СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

06.09.2022       №   11/2

О     согласовании   места   размещения

ярмарки выходного дня на территории

Останкинского    района    в    2023 году

 В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании

обращения префектуры Северо-Восточного округа города Москвы от 25.08.2022

№ 01-04-1424/22, поступившего в Совет депутатов 29.08.2022, регистрационный

№ 01-15-401, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

 1. Согласовать место размещения ярмарки выходного дня в 2023 году по

адресу: ул. Цандера, вл. 5А, с количеством торговых мест – 8.

 2. Обратить внимание префектуры Северо-Восточного административного

округа на необходимость приведения ярмарки выходного дня в Останкинском

районе в соответствие с требованиями согласно распоряжению Департамента

торговли и услуг города Москвы № 229 от 29.06.2018 «Об утверждении стандартов

проведения ярмарок на территории города Москвы»:

2.1. На ярмарке выходного дня не обеспечены необходимые условия для ее

беспрепятственного посещения лицами с ограниченными возможностями.

2.2. Ярмарка выходного дня не подключена к городской электрической сети,

что препятствует торговле скоропортящейся продукцией.

 3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский С.С.

Цукасова.

Председательствующий

на заседании Совета депутатов

муниципального округа Останкинский,

заместитель председателя Совета депутатов

муниципального округа Останкинский                                              С.С. Цукасов